nek a Zalába küldött királyi bírák által kapolcsi javaiban meghagyását erősítette még. Az oklevél
eredetije a Tolnavármegyei Múzeumban van Szekszárdon. Kivonatét ld. a Levélt. Köziem. V. 272. 1. 
Teljes szövege a következő:

Béla dei gratia Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, Seruie, Galitie, Lodomerie Cumanieque 
rex omnibus in Christo pie viventibus salutem in verő salutari. Ad universorum notitiam presentium 
ac posterorum harum serie volumus pervenire, quod nos litteras iudicum, quos ad revocanda iura 
castri in parrochiam Zaladiensem destinaveramus, recepimus sub hac forma:

Arnoldus comes, Cazmerius prepositus Wesprimiensis, Reynaldus, Trepc, Marcus, Lucach et 
Vitális comites universis presens scriptum inspecturis salutem in verő salutari. Tam presens noscat 
etas, quam secutura posteritas, quod cum a domino Béla rege Hungarie super terris et aliis iuribus 
ecclesiarum, servientum regis, castrensium, udvornicorum, populorum regine ac diversarum conditionum 
essemus iudices in comitalu Zaladiensi constituti, ad villám Copulch accessimus et ibidem multorum 
testimonio proborum occulta subtilique invenimus inquiSitione, quod El[y]as de Wygant habuit duó 
molendina et terram hereditariam ad unum aratrum, que mixtim colitur cum habitatoribus eiusdem 
vilié. Séd quia super altero molendino suo per Ilarium, Nicolaum et cognatos suos, videlicet bacciferos 
regis sibi contradicebatur, [ijpsos ad nostram fecimus evocari presentiam, qui nec eidem Elye, nec 
litteris priorum iudicum confirmatis litteris domini regis aliquid rationabile poterant obicere, (idcirco ? 
kimaradt!) prenominatam terram suam et duó molendina iuste et inconcusse hereditario ab antiquo 
possessa eidem Elie restituimus in pace et quiete perpetualiter possidenda, confirmantes eadem litteris 
nostris. Anno dominice incarnationis M° CC° XXX0 V1I°.

Nos igitur processum iudicum nostrorum tamquam iustum et legitimum approbantes ac ratum 
habentes et firmum, presentium litterarum munimine ac duplicis sigilli nostri patrocinio duximus 
perpetuo confirmandum. Dátum Bude, anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo tricesimo 
octavo, VIIm0 Idus Julii, regni autem nostri anno tertio.

A 657. szám 3., a 779. szám 5., a 877. szám 1., a 889. szám 1., az 1101. szám 2. és az 1119. 
szám 2. sorában testvérének, ill. testvére helyett olv.: atyjafiának, ill. atyjafia

A 659. szám 1. és az 1449. szám 1. sorában: liptómegyei helyett olv. liptói
A 666. számú oklevél szövege és facsim. újabban közölve van Juhász K., Die Stifte d.